
www.picaxe.cz 1 

infraout 

Platí pro PICAXE 08M, 08M2, 14M, 14M2, 18M, 18M2, 20M, 20M2 

Příkaz je zastaralý, použijte příkaz irout. 

Syntaxe: 

INFRAOUT device, data 

Device – konstanta nebo proměnná, určující identifikační číslo přijímače (ID 1 až 31) 

Data – sedmibitová konstanta nebo proměnná, která je vysílána (0 až 127) 

Popis: 

Vyšle data na pin C.0. Signál je modulovaný nosnou frekvencí 38 kHz, v protokolu Sony SIRC. 

Signál je možné vyslat pomocí IR LED. 

Více informací u příkazu irout. 

Příkaz pracuje správně pouze při frekvenci procesoru 4 MHz. 

Související příkazy: 

• irin 

• irout 

• infrain 

• infrain2 

Příklad: 

Vyslání signálu „tlačítko 6“, pro TV Sony. 

 

for b1 = 1 to 10 ;signál se vyšle 10 krát 

infraout 1,5 

pause 45 

next b1 


